BỘ Y TẾ
Số: 4305/2003/QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 8 năm 2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Về việc ban hành cấp bằng tốt nghiệp chuyên

 khoa cấp I, bằng tốt nghiệp chuyên khoa cấp II, bằng tốt nghiệp bác sĩ nội trú tốt nghiệp bệnh viện

trong lĩnh vực y tế

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 49/2003/NĐ-CP ngày 15/05/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị định số 43/2000/NĐ-CP ngày 30/8/2000 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi

hành một số điều của Luật Giáo dục;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 30/2003/TT/BGD&ĐT-BYT ngày 01 tháng 7 năm 2003 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo và Bộ Y tế hướng dẫn việc chuyển đổi giữa các văn bằng và trình độ đào tạo sau đại học trong

lĩnh vực y tế;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học và Đào tạo, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp

chế - Bộ Y tế

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay ban hành kèm bằng tốt nghiệp chuyên khoa cấp I, bằng tốt nghiệp chuyên khoa cấp II, bằng

tốt nghiệp bác sỹ nội trú bệnh viện trong lĩnh vực y tế.

1. Bằng tốt nghiệp chuyên khoa cấp I được cấp cho người tốt nghiệp khoá đào tạo chuyên khoa cấp I theo

quy chế đào tạo chuyên khoa cấp I sau đại học.

2. Bằng tốt nghiệp chuyên khoa cấp II được cấp cho người tốt nghiệp khoá đào tạo chuyên khoa cấp II

theo quy chế đào tạo chuyên khoa cấp II sau đại học.

3. Bằng tốt nghiệp bác sĩ nội trú bệnh viện được cấp cho người tốt nghiệp khoá đào tạo bác sĩ nội trú bệnh

viện theo quy chế đào tạo bác sĩ nội trú bệnh viện.

Điều 2. Bằng tốt nghiệp chuyên khoa cấp I có kích thước 19 cm x 27 cm, gồm 2 mặt:

Mặt trước: màu xanh đậm, phủ nhựa, các chữ in màu vàng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19410